
SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ

Spojené království je ostrovní stát,
který je součástí Evropy. Angličané
jsou známí především čajem o páté 
 a královskou rodinou. Spojené
království se skládá ze 4 států: Anglie,
Skotska, Severního Irska a Walesu. 

67,22 mil. obyvatel 

243 610 km²

měna: Libra 

předvolba: +44

jazyky: Angličtina

Londýn

Velká Británie je typická
deštivým počasí, prší
zde průměrně 150 dní v
roce. Počasí se však
může náhle měnit
několikrát za den.



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ

Anglická kuchyně

Tipy na výlety

Anglická kuchyně může být pro mnoho
Východoevropanů šokem, ale každý by si
ji měl vyzkoušet. Určitě ochutnejte fish &
chips, vánoční Yorkshirský pudink, který
vyvěští budouctnost lépe něž celý
horoskop a v neposlední řadě rostbíf a
atypický černý čaj s mlékem o páté. 

Pokud zavítáte do Londýna rozhodně
si nenechte ujít Trafalgar Square.
Tady najdete sochu Admirála
Nelsona nebo Národní galerii.
Doporučujeme se podívat na Londýn
z ptačí perspektivy na London eye.
Milovníci Harryho Pottera by
rozhodně neměli vynechat  Harry
Potter Studio, kde se můžete ponořit
do světa kouzel a seznámit se se
zákulisím natáčení.


